
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 581 DEL 28-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 102 DEL 28-05-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Impegno di spesa, liquidazione e pagamento del servizio di trasporto delle
persone decedute sulla pubblica via, o per accidente, anche in luogo privato. Anno 2012.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che, ai sensi del Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con DPR
10.09.1990 n. 285 e delle circolare del Ministero della Sanità n. 24 del 24.06.1993, le spese
relative alla rimozione e al trasporto delle persone decedute sulla pubblica via o, per
accidente, anche in luogo privato, su chiamata della pubblica autorità (autorità giudiziaria,
carabinieri, polizia di Stato) sono poste a carico dell’Amministrazione Comunale;

VISTI gli Accordi Quadro Regionali e Locali in vigore sui trasporti sanitari e delle salme;

VISTO il Regolamento Comunale per i Servizi di Polizia Mortuaria e dei Cimiteri, approvato
con deliberazione C.C. del 20.10.1999, n. 77 e successivamente modificato con deliberazione
di C.C. del 11.04.2002 n. 28, deliberazione di C.C. del 28.04.2004 n. 32 e deliberazione di
C.C. del 29.05.2008 n. 36;

RICHIAMATO quanto previsto dal Regolamento di Polizia Mortuaria di cui al DPR n. 285
del 10.09.1990, art. 16 …”L’unità sanitaria locale competente vigila e controlla il servizio di
trasporto delle salme, ne riferisce annualmente al Sindaco e gli propone i provvedimenti
necessari per assicurarne la regolarità”…;

VISTA la fattura n. 6569 del 13.05.2013 di € 100,65, rimessa dall’Azienda U.S.L. 10 di
Firenze per l’effettuazione dei servizi di trasporto effettuati a cura delle Associazioni di
Volontariato dalle quali si rilevano i nominativi delle persone decedute ed i costi dei relativi
trasporti, in applicazione delle tariffe previste dal corrispondente Accordo Quadro Regionale;



RITENUTO opportuno, stante l’obbligatorietà della spesa, procedere alla corresponsione
dell’importo di € 100,65 dovuto all’Azienda U.S.L. 10 di Firenze in seguito all’effettuazione
del servizio di trasporto delle salme di persone decedute sulla pubblica via o, per accidente,
anche in luogo privato, su chiamata della pubblica autorità, nell’anno 2012;

DATO ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/2013;

DATO ATTO altresì del rispetto dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabile dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
servizi a rete”;

DETERMINA

1) Per i motivi indicati in premessa, di prendere atto della richiesta di rimborso avanzata
dall’Azienda U.S.L. 10 di Firenze per l’effettuazione del servizio di trasporto delle persone
decedute sulla pubblica via e/o, per accidente, anche in luogo privato, da parte delle
Associazioni di Volontariato nell’anno 2012;

2) Di impegnare la spesa di € 100,65 sul Titolo I, Funzione 10, Servizio 05, Intervento 03,
Cap. PEG 40360/3 “Spese varie” del Bilancio del corrente esercizio;

3) Di dare atto che:

la fattura n. 6569 del 13.05.2013 di € 100,65 dell’Azienda U.S.L. 10 di Firenze è-
relativa a prestazioni e forniture regolarmente eseguite e delle quali è stata riscontrata
la regolarità relativamente alle somme addebitate;

per il pagamento disposto con il presente atto non ricorrono gli obblighi di tracciabilità-
ai sensi dell’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 in quanto trattasi di un rimborso;

le coodinate IBAN bancarie/postali del conto su cui va effettuato il pagamento sono le-
seguenti:

Cod.Paese Check
digit

CIN ABI CAB N.     Conto corrente

   IT     87  J  06160 02832 000000362C01

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 102 DEL 28-05-2013 - Reg. Gen. N. 581 DEL 28-05-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



4) Di liquidare e pagare la fattura n. 6569 del 13.05.2013 di € 100,65 dell’Azienda U.S.L. 10
di Firenze relativa al rimborso per i servizi di trasporto delle persone decedute sulla pubblica
via e/o, per accidente, anche in luogo privato, da parte delle Associazioni di Volontariato
nell’anno 2012 avvalendosi dell’impegno assunto con il presente atto.

Sesto Fiorentino, 28-05-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 102 DEL 28-05-2013 - Reg. Gen. N. 581 DEL 28-05-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



f.to AMODEI GIUSEPPE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-05-2013

OGGETTO: Impegno di spesa, liquidazione e pagamento del servizio di trasporto delle
persone decedute sulla pubblica via, o per accidente, anche in luogo privato. Anno 2012.

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Impegno
2013 / 2027

IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEL
SERVIZIO DI TRASPORTO DELLE PERSONE DECEDUTE SULLA
PUBBLICA VIA, O PER ACCIDENTE, ANCHE IN UN LUOGO
PRIVATO. ANNO 2012 - Operazione: Inserimento

PEG: 40360/3     COD. 1.10.05.03
Spese varie

31/05/2013 100,65

0,00

Totale Sub Impegnato 0,00

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 0,00

Totale Impegnato 100,65

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 102 DEL 28-05-2013 - Reg. Gen. N. 581 DEL 28-05-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Accertato


